tetapi juga dipercaya untuk membantu mengajar. Pada saat itu, Pondok Pesantren Al-

Munawir Krapyak berada di bawah kepemimpinan KH. R. Abdul Qadir Munawwir.

Dengan tekad dan perjuangan yang kuat, Kiai Nawawi berhasil mendirikan dan

meresmikan Pondok Pesantren An Nur pada 5 Rabiul Awal 1398 H atau 2 April 1978

M. Setelah peresmian pada 4 April 1978, pesantren ini terus berkembang dengan

mengintegrasikan nilai-nilai Islam dalam sistem manajemennya. Pada tahun 1983,

didirikan Madrasah Diniyah sebagai bentuk penguatan pendidikan keagamaan.

Selanjutnya, pada tahun 1985, didirikan Madrasah Diniyah ‘Ulya untuk meningkatkan